31.08.2020, 11:01Приĸаз «О внесении изменений в Правила внутреннего распор…аспоряжения - Южно-Уральсĸий государственный университет

Страница 1 из 1https://info.susu.ru/document/4394

А.А. Радионов

от 28.08.2020 № 143-13/10

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

г. Челябинск

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся

В целях обеспечения безопасных условий организации учебного процесса в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Методическими рекомендациями Роспотребнадзора
по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего
образования от 29.07.2020г., руководствуясь письмом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 04.08.2020г. №МН-5/928-ДА,

ПРИКАЗЫВАЮ

1 .Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся, дополнив пунктами следующего
содержания:
«2.2.7. В целях профилактики новой коронавирусной инфекции обучающиеся обязаны носить маски при
нахождении во всех помещениях университета, в том числе при проведении учебных занятий, за исключением
учебных занятий творческой направленности.
2.2.8. Студенты - иностранные граждане в течение 14 дней со дня въезда в Российскую Федерацию обязаны
пройти изоляцию с проведением на 10-12 день обследования на COVID-19 методом ПЦР .
2.2.9. За несоблюдение обязанностей по профилактике новой коронавирусной инфекции (п.п.2.2.7, 2.2.8
настоящих Правил) к обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания,
предусмотренные пунктом 6.1. Правил внутреннего распорядка обучающихся».

2. Директорам институтов, высших школ, филиалов, деканам факультетов, заведующим
кафедрами ознакомить всех обучающихся с настоящим приказом под подпись.

3. Начальнику службы делопроизводства Циулиной Н.Е. разместить настоящий приказ о
внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся на официальном сайте
Университета в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.ректора

Соответствует оригиналу